
         Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 12. 4. 2011  
 

 
Přítomni: Prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. 

Neruda, Mgr. Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek     
Omluveni:  –  
 
Bod č. 1 – Informace z kolegia rektora  
 
Bod č. 2 Propaga ční - reprezentativní brožura FŽP 

• Byl upřesněn obsah, agentura pro designerské zpracování a tisk je k dispozici. 
Vycházet ze schváleného Dlouhodobého záměru na r. 2011-2015 a Výročních zpráv.  

             Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3 Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Přednostní příprava vlastních pedagogů pro habilitace.  
• Dle potřeby zvýšení úvazků garantů - doc. a prof. - na plný úvazek k 1.9.2011.  

 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• K 12/4/2011 je ve STAGu celkem 536 přihlášek uchazečů o studium. 
• Prezentace školy – důraz klást na studium složek ŽP, environmentálních předmětů 

ve spojení s předměty společensko-vědními. Využití profesionálních firem 
k propagaci fakulty. 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva za r. 2010 a aktualizace Dlouhodobého zám ěru na r. 2011 

• Zprávy byly projednány 7/4/2011 ve Vědecké radě FŽP.  
• K projednání a schválení v AS FŽP budou předány tento týden.  

 
Bod č. 6 Rozpočet FŽP na r. 2011 

• Členům KD byla rozeslána 3. varianta rozpočtu – návrh je o 20 % nižší proti roku 
2010. 

• Východiska do následujících let – zvýšit příjmy z mimorozpo čtových  zdrojů:  
- podávat návrhy projektů (GAČR, MZe, MPO, TAČR), využívat Operační 

programy, 
- stanovit rozpočty katedrám, 
- prověřit úvazky pedagogů, 

• Cíl 3 – proběhlo jednání v Chomutově o doplacení dluhů za minulé roky, všechny 
požadované doklady byly předloženy. Nebude-li zajištěno zálohové financování, 
účast v projektu uzavřít. 

 
Různé: 
Děkan  
- Je připraven výpis databází, kde si pedagogové označí, které jsou pro ně důležité. 
- GAČR – viz výzva z 9/3/2011. Dosud (k 12/4/2011) jsou podány 2 přihlášky . 
- IGA – stav v projednávání podaných projektů – viz zápis. 
- OPVK – projekt aktualizace studia přírodovědných předmětů - jednání o přípravě projektu 

proběhla, projekt bude podán k 15/4/2011 ve 2. kole. Firma Euroforum Capital 
Consulting, s.r.o. (Dr.Hořeňovský) zajišťuje administraci projektu. Je zajištěna koordinace 
s podobným projektem Př.F. Další konzultace bude v pondělí 4/4/2011. Smlouva je 
podepsána a odeslána. 

- Mikrobiologická laboratoř – vybavení posluchačské laboratoře včetně přístrojů v budově 
KV. Hradit z FRIM – 3 nabídky doručeny, konzultovány s Doc. Ambrožovou (digestoř, UV 
lampy, pracovní desky + skříňky). Odhad ceny je do 0,25 mil. Kč.  

- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 
realizace náročnějších prací. 



 

Mgr. Novák 
- Školení ak. pracovníků - blok členěný na moduly, lze absolvovat zvolenou část – bude 

rozesláno. Modul 3 – projektové řízení, příprava a vedení projektu.  
- Program „Multiefekty – poslat do 31/3/2011. 
 

Doc. Janoš: 
- Publikační činnost – viz zpráva doc. Janoše – projednat stav na katedrách.  
- Podpora vědy a výzkumu – seminář – státní podpora stagnuje (25 mld. Kč), inflací klesá. 

Nový mechanismus dělení bude od r. 2014. 
- Institucionální podpora – letos pro FŽP cca 4,5 mil. Kč, trvalé zpřísňování pravidel. 
 

Ing. Br ůna 
- Matemat. laboratoř – využívat stávající a není-li to nutné, nekupovat nový SW – efektivní 

využití! 
- Univerzitní knihovna (viz harmonogram). Knihovna FŽP zůstane v objektu KV. 
- Řešení síťových incidentů (nelegálních dat, SW) – automatické dohledání uživatele, 

odpojení od internetu s disciplinárním řízením. Interní audit knihoven bude v termínu 
21/3/2011 – 18/4/2011.  

- Nesdělovat přístupová hesla nepovolaným osobám. 
- TAČR – Centra kompetencí – bude vypsáno od 4/2011 na roky 2012 – 2018. 
 

Mgr. Bogan  
- Dodržování SZŘ - včasné a přesné zápisy do STAGu vyučujícími – zkoušejícími! 
- AK bude kontrolovat dle rozvrhu detašovaná pracoviš tě – všude musí být 

plnohodnotná VŠ výuka. D ůsledn ě dodržovat časy + vyu čující - p řednášející a 
vedení cvi čení !!! 

 

Mgr. Vojtíšek  
- Aktualizace pracovních úvazků a platů, zapojit platy do projektů. 
- Sl. cesty do Prahy vlakem, šetřit sl. cestami autem včetně dojíždění do Mostu (vytížení, 

rozvrh!).  
- BETONSTAV – realizace multifunkčního centra v kampusu. 
- Zabezpečení kampusu – agentura, oplocení, vrátnice v objektech, vstupy jen s kartou (?) 
- Kampus – budova „A“ – demolice, stavba nového objektu pro Př.F. 
 

Mgr. Marková  
- Bez připomínek. 
 

Ing. Neruda 
- Doc. Jeřábek – letní škola, možnost účasti studentů FŽP v Chemnitz na přelomu srpna a 

září. 
- Cíl 3 - 18/03/2011 – Dresden – výsadba zeleně, pokračování 1/4 -3/4/2011 v Ústí n.L. 
- Účast na kongresu Biotechnologie v Moskvě + jednání o projektu TEMPUS. Doručena 

smlouva k podpisu rektorovi. 
- Do 20/6/2011 – podat přihlášky na pracovní stáže st. ve firmách a výukové pobyty 

pedagogů.  
 

Prof. Vráblíková 
- Asociace obnovitelných zdrojů energie – přednáška na SPU Nitra.  
- Univerzita M.Bela B.Bystrica – příprava učebnice na Revitalizaci krajiny (projekt Kontakt). 
- TU Zvolen, FEE – projednávána příprava společného projektu s FŽP na 3 roky. 
 

Ing. Rýznarová  
- Bez připomínek.  
 
Příští kolegium bude v úterý 26/4/2011 od 13:00 hodin , KV 211.  
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 

 


